Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol

Lleoliad: Cynulliad

Ystafell Bwyllgora 4 - Ty Hywel Cenedlaethol
Cymru

Dyddiad: National

Dydd lau, 11 Hydref 2012 Assembly for
Wales

C7

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:

Polisi: Llinos Dafydd

Clerc y Pwyllgor

029 2089 8403
PwyllgorlGC@cymru.gov.uk

Agenda

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

2. Cynlluniau ad-drefnu byrddau iechyd - Bwrdd lechyd Lleol Hywel
Dda (09.30 - 10.55) (Tudalennau 1 - 6)
HSC(4)-26-12 papur 1

Chris Martin, Cadeirydd

Trevor Purt, Prif Weithredwr

Kathryn Davies, Cyfarwyddwr Therapiau a Gwyddorau lechyd

Chris Wright, Cyfarwyddwr Gwasanaethau Corfforaethol

Egwyl 10.55 - 11.05

3. Cynlluniau ad-drefnu byrddau iechyd - Bwrdd lechyd Lleol
Prifysgol Betsi Cadwaladr (11.05 - 12.30) (Tudalennau 7 - 34)
HSC(4)-26-12 papur 2

Geoff Lang, ar ran y Prif Weithredwr

Neil Bradshaw, Cyfarwyddwr Cynllunio

Dr Brendan Harrington, Pennaeth Staff, Gwasanaethau Plant a Phobl Ifanc

Sally Baxter, Dirprwy Gyfarwyddwr, Strategaeth ac Ymrwymiad

Egwyl 12.30 - 13.30



4. Cynlluniau ad-drefnu byrddau iechyd - Cymdeithas y Cleifion
13.30 - 14.15 (Tudalennau 35 - 38)
HSC(4)-26-12 papur 3

Ann Lloyd, Ymddiriedolwr

Heather Eardley, Cyfarwyddwr Prosiectau Cenedlaethol

5. Papurau i'w nodi (Tudalennau 39 - 40)
Cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 27 Medi

5a. Cynlluniau ad-drefnu byrddau iechyd - Llythyr gan Gomisiynydd Pobl Hyn
Cymru (Tudalennau 41 - 45)
HSC(4)-26-12 papur 4



Y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol

HSC(4)-26-12 papur 1 Eltem 2

Q G IG Bwrdd lechyd
d&?o N HS Hywel Dda

Health Board

PAPUR BRIFFIO AR GYFER
Y PWYLLGOR IECHYD A GOFAL CYMDEITHASOL
DYDD IAU 11 HYDREF 2012

Cefndir

Yn ddiweddar, lansiodd Bwrdd Iechyd Hywel Dda ymgynghoriad ar
ei Strategaeth Gwasanaethau Clinigol, sy’n cael ei gynnal rhwng 6
Awst a 29 Hydref 2012.

Diben yr ymgynghoriad yw ceisio canfod barn y cyhoedd a
rhanddeiliaid ar ddyfodol gofal iechyd yn ein hardal ac mae’n dilyn
cyfnod estynedig
[...]
ecanwaith porthgadw cryf yn cael ei sefydlu o dan gyfarwyddyd
Bwrdd Gweithredu, gyda Grwpiau Rhaglen Clinigol yn cynllunio’r
llwybrau gwasanaethau.

12
BIHDd - Papur Briffio ar gyfer y PI\[MZI&IEG‘IW BGofal Cymdeithasol (Fersiwn Derfynol)



Q G IG Bwrdd lechyd

'~ we a
d:"o NHS :ia!t:\[;cci)ard

Byddwn yn parhau i gynnwys ein dinasyddion wrth ddatblygu
llwybrau gyda “"Chyngor Cleifion” fel rhan annatod o’r broses
porthgadw a chydag aelodau o’n cynllun ymgysylltu (Siarad
Iechyd/Talking Health) fel rhan annatod o brosesau’r Grwpiau
Rhaglen Clinigol. (I gael rhagor o wybodaeth am y cynllun ewch i
www.siaradiechyd.wales.nhs.uk).

Mae ein gweledigaeth wedi’i phriodoli ar agweddau ar ddatblygu
cyfalaf a’r llinell amser gysylltiedig.

Ceir rhagor o fanylion yn y Ddogfen Ymgynghori: Y modd y byddwn
yn darparu’r newidiadau.

1
BIHDd - Papur Briffio ar gyfer y PnyIgSFLdCi&IEbe; Cymdeithasol (Fersiwn Derfynol)



Eitem 3

Y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol
HSC(4)-26-12 papur 2

Cynlluniau ad-drefnu byrddau iechyd - Bwrdd lechyd Prifysgol
Betsi Cadwaladr

Q G IG Bwrdd lechyd Prifysgol
dL?Q Betsi Cadwaladr

N HS University Health Board

Mae Gofal lechyd yng Ngogledd Cymru yn Newid
1. Cyd-destun

Mae’r Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol wedi gwahodd y Bwrdd lechyd
Prifysgol i fynychu sesiwn ddydd lau 11 Hydref 2012 i ganiatau i’r Bwrdd
lechyd gyflwyno gwybodaeth ar y cynlluniau ad-drefnu arfaethedig, ac i roi
cyfle i Aelodau’r pwyllgor ofyn cwestiynau am sut fydd y cynigion yn cael eu
datblygu.

Bydd y pwyllgor yn ystyried y meysydd canlynol yn arbennig:

e Y prif egwyddorion/meini prawf a fabwysiadwyd i lywio’r cynlluniau
ad-drefnu;
e Y graddau y mae’r cynigion yn unol a’r
o Cyfeiriad strategol a osodwyd gan y Gweinidog;
o Barny boblogaeth leol
e Suty cynhaliwyd yr ymgynghori a gynhaliwyd hyd yma;
e Sut y casglwyd, y dadansoddwyd ac yr ystyriwyd yr ymatebion i’r
ymgynghoriad hyd yma,;
e Sut y gall yr ymatebion i'’r ymgynghori a dderbyniwyd hyd yma
effeithio ar y cynigon f
[...]
 llawn ar ganfyddiadau’r ymgynghoriad.

Tudalen 18



5.4 Effaith yr Ymatebion ar y Cynlluniau Hyd Yma

Rydym wedi amlinellu uchod sut y bu adborth yn ystod ein cyfnodau o
ymgysylltu parhaus yn allweddol wrth helpu i ffurfio’n cynigion - yn enwedig
o ran cludiant, datblygu canolfannau rhagoriaeth a gynhelir gan rwydwaith o
wasanaethau aciwt ar draws vy tri safle Ysbyty Cyffredinol Dosbarth aciwt, a
datblygu canolfannau ardal.

Mae’'n rhy gynnar yn ein hymgynghoriad ffurfiol i wneud asesiad o’r
ymatebion a dderbyniwyd hyd yma ar y cynigion sydd o dan ystyriaeth
gennym. Fodd bynnag, pan oedd ymatebion yn gysylltiedig a chyflwyno
deunydd neu drefnu digwyddiadau, arweiniodd y rhain at wneud newidiadau
priodol. Lle bu’r galw’n uchel am gyfarfodydd cyhoeddus rydym wedi
addasu’n trefniadau er mwyn gallu rhoi lle i fwy o bobl fynychu.

Bydd unrhyw gynigion gwahanol a awgrymir yn ystod yr ymgynghoriad yn
cael eu hystyried, a byddant yn destun yr un meini prawf asesu ariannol a
heb fod yn ariannol a osodwyd uchod. Byddant hefyd yn cael eu hystyried o
safbwynt y Nod Driphlyg a’r amcanion o gyflwyno gwasanaethau diogel,
fforddiadwy, sydd o ansawdd uchel ac yn gynaliadwy.

6. Y Fforwm Clinigol Cenedlaethol

Cyflwynodd y Bwrdd lechyd i'r Fforwm Clinigol Cenedlaethol ym mis Chwefror a
Mis Mehefin 2012.

Yn ystod ymweliad mis Chwefror, cyflwynodd y Bwrdd lechyd yr achos
clinigol dros newid o bob ffrwd waith adolygiad, gan ganolbwyntio ar
faterion diogelwch, safonau a chynaliadwyedd. Rhoddwyd sylw arbennig i
gynaliadwyedd rotas staffio meddygol a hyfforddiant meddygol, yn ogystal a
chyflenwi’r safonau clinigol cenedlaethol a osodwyd yng nghyd-destun lleol
daearyddiaeth a demograffeg Gogledd Cymru.

Ym mis Mehefin 2012, cyflwynodd y Bwrdd lechyd y cynigion drafft i fynd i’'r
afael a’r materion a godwyd yn yr achos clinigol dros newid. Dangosir
ymateb manwl y Fforwm yn Atodiad 3. Yn fras, roedd y fforwm yn gefnogol
i’r cynigion a gyflwynwyd fel rhai oedd yn glinigol ddiogel ac yn ymat
[...]
coinciding with the 3 cycles of
the review and formal feedback periods on all review
documentation

30th July 2010

3 September 2010
22" October 2010
10" November 2011

4 secondary care clinician workshops - 23/09/10,
20/10/10, 05/05/11, 20/10/11);

23" September 2010
20" October 2010
5t May 2011

20" October 2011

A series of update briefings with other service
reviews at key points during the work;

Multiple dates.

Publication on the internet/intranet, and circulation
to all stakeholders of all draft project documentation
with a defined formal feedback period before
documents were adopted.

Ongoing.

Regular updates to Health Professionals Forum,
Stakeholder Reference Group, Local Partnership
Forum, and Inter-CPG Group;

Multiple dates,
recently 11* June 2012

Inclusion in briefings and other stakeholder events as
appropriate - eg CHC briefing sessions, General
Surgery stakeholder events;

Multiple dates throughout

the review.

Presentation of the case for change and service
models being developed to the National Clinical
Forum in February and June 2012;

February 2012
27% June 2012

Tudalen 30




Feedback from stakeholders informally or via feedback sheets from events has been
very positive about the process and levels of engagement - particularly with
patients, patient representatives and carers.”

Atodiad 3
Adborth gan y Fforwm Clinigol Cenedlaethol

Tudalen 31



NHS

WALES

GIG

CYMRU
National Clinical Forum

Mary Burrows

Chief Executive

Betsi Cadwaladr University Health Board
Ysbyty Gwynedd

Penrhosgarnedd

Bangor

Gwynedd
LL57 2PW
11" July 2012

Dear Mary
Re: Pre-Consultation Meeting with the National Clinical Forum

| write to provide the thoughts of the National Clinical Forum, following your
pre-consultation meeting with them on 27" June 2012. The Forum were

grateful to you personally for being present at the meeting, and for the strong
turnout from your Executive Team and clinical leads.

You will recall that following the pre-engagement meeting w
[...]
d publish patient feedback on the services they are
providing. Any action taken or not taken as a result of this feedback should
be reported and justified to the public in a transparent and easily
understandable format.

Tudalen 38



7. There must be public representation at every level of the commissioning
process within the CCG. There must be a two-way flow of information
between public representatives at every levels of the CCG, from the Board to
the individual practice and every level in between.

8. There must be a clear accountability structure for public engagement within
the CCG and this must be defined in the CCG’s Governance. The
responsibility for public involvement ultimately rests with the CCG Board.
There should be:

a. On the Board - a nominated public involvement Governance lead who
is a paid member of staff.

b. On the Board - a public involvement champion who is responsible for
promoting public involvement.

c. Within the CCG structure - a person whose role it is to manage public
involvement on a day to day basis and ensures that services meet the
reasonable needs of service users.

9. CCGs must be transparent; keeping accurate records of previous actions,
publishing their findings and reporting back to patients how they have
decided to action feedback or recommendations and clearly outline the
reasons behind this.

10.CCGs are accountable to the NHS Commissioning Board, HealthWatch and
Health and Wellbeing Boards. They must establish and maintain relationships
with these organisations as well as other key health stakeholders in the local
health economy. They must report on locally agreed measures, and report on
how patient engagement has influenced commissioning services. CCGs
should also ask the NHS Commissioning Board for examples of best practice
from other CCGs when developing their public engagement strategies.

Tudalen 39



Eitem 5

Y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd lau, 27 Medi 2012 ,
National
Assembly for
Amser: 09:01 - 15:00 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: i/
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf2v=cy_200000_27_09_2012&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Mark Drakeford (Cadeirydd)
Mick Antoniw
Rebecca Evans
Vaughan Gething
William Graham
Elin Jones
Darren Millar
Lynne Neagle
Gwyn R Price
Lindsay Whittle
Kirsty Williams

Tystion:

Lesley Griffiths, Y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau
Cymdeithasol

Christopher Brereton, Llywodraeth Cymru

Christopher Humphreys, Llywodraeth Cymru

Staff y Pwyllgor:

Fay Buckle (Clerc)

Llinos Dafydd (Clerc)

Claire Griffiths (Dirprwy Glerc)
Catherine Hunt (Dirprwy Glerc)

Lisa Salkeld (Cynghorydd Cyfreithiol)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Mick Antoniw ar gyfer sesiwn y bore a gan Lindsay
Whittle ar gyfer sesiwn y prynhawn. Bu Gwyn Price yn diprwyo ar ran Mick Antoniw.

2. Bil Sgorio Hylendid Bwyd (Cymru): Cyfnod 1 - Sesiwn Dystiolaeth 5

Tudalen 40



2.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau
Cymdeithasol.

3. Papurau i'w nodi
3.1 Nododd y Pwyllgor y papurau a chofnodion y cyfarfodydd a gynhaliwyd ar 12 a 18
Gorffennaf 2012.

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y

cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:
4.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y cynnig.

5. Bil Sgorio Hylendid Bwyd (Cymru): Cyfnod 1 - Ystyried yr adroddiad
drafft

5.1 Cytunodd y Pwyllgor ar yr adroddiad drafft, yn amodol ar fan newidiadau yn dilyn y
sesiwn dystiolaeth a gynhaliwyd yn gynharach gyda’r Gweinidog lechyd a
Gwasanaethau Cymdeithasol.

5.2 Gohiriwyd y cyfarfod rhwng 10.44 a 13.00.

6. Paratoi ar gyfer Cyllideb Ddrafft 2013-14
6.1 Cynhaliodd y Pwyllgor drafodaeth gyda chynrychiolwyr o Fwrdd lechyd Prifysgol
Caerdydd a’r Fro a Bwrdd lechyd Addysgu Powys, er mwyn paratoi ar gyfer craffu ar
gyllideb ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2013-14.

TRAWSGRIFIAD
Trawsgrifiad o’r cyfarfod.

Tudalen 41



Eitem 5a

Y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol
HSC(4)-26-12 papur 4

Cynlluniau ad-drefnu byrddau iechyd - Llythyr gan Gomisiynydd
Pobl Hyn Cymru

Older People’s Commissioner for Wales .. ..., c. o6 70
Comisiynydd Pobl Hyn Cymru 08442 64 06 80

www.olderpeoplewales.com

Cambrian Buildings
Mount Stuart Square
Cardiff CF10 5FL

Adeiladau Cambrian
Sgwar Mount Stuart
Caerdydd CF10 5FL

Drwy e-bost

25 Medi 2012
Annwyl
Cynlluniau Ad-drefnu'r GIG

Ysgrifennaf atoch gan ddeall yn llwyr beth yw'r sialensiau y mae Byrddau
lechyd lleol yn eu hwynebu yn yr hinsawdd economaidd gyfredol. Mae
penderfyniadau angen eu gwneud ynghylch darparu gwasanaethau a
blaenoriaethu gwariant, ac rwyf yn gwybod fod pob Bwrdd lechyd yn
wynebu ei sialensiau penodol ei hun. Rwyf hefyd yn cydnabod ei bod yn
angenrheidiol i Fyrddau lechyd ddatblygu modelau gofal newydd er mwyn
diwallu anghenion pobl Cymru.

Mae gwasanaethau iechyd a'u darpariaeth yn aml yn bynciau sensitif ac
emosiynol. Golyga hyn ei bod yn hynod o bwysig bod y broses gwneud
penderfyniadau yn cael ei gweld a'i hystyried i fod yn un glir, tryloyw ac yn
ael ei gweithredu gan lawn ystyried hawliau ac anghenion y rhai hynny a
ydd yn cael eu heffeithio'n uniongyrchol gan unrhyw newidiadau.

Tudalen 42 ¢ ™Y, BUDDSODDWAR | INVESTORS
%, 4 MEWN POBL |IN PEOPLE

—




Mae pobl hyn wedi tynnu fy sylw at eu pryderon ynghylch rhai o'r
newidiadau a awgrymir gan rai Byrddau lechyd. O ganlyniad, rwyf yn
ysgrifennu i amlinellu fy nisgwyliadau o Fyrddau lechyd pan fyddant yn
ystyried gwneud newidiadau i wasanaethau neu'n ystyried cau
cyfleusterau meddygol neu gartrefi gofal. Mae'n rhaid i bobl, a phobl hyn
yn benodol gan mai nhw yw defnyddwyr pennaf gwasanaethau iechyd
yng Nghymru, fod wrth wraidd y broses gwneud penderfyniadau.

Fel Comisiynydd, mae gen i dri mater penodol y mae gennyf ddiddordeb
ynddynt. Y rhain yw:

1. Y graddau y mae pobl hyn yn cael eu cynnwys mewn trafodaethau
am y penderfyniadau sy'n cael eu gwneud. Fe fyddwn yn disgwy
[...]
di un pan fo penderfyniadau mawr o'r fath yn cael eu
gwneud.

Yn y cyfnod cynharaf, dylai pobl hyn fod yn ymwybodol o'r gwasanaethau
eiriolaeth sydd ar gael iddynt; er efallai fod gan unigolyn y gallu, fe all ef
neu hi deimlo'r angen i gael cefnogaeth gan rywun annibynnol i fynegi
dymuniadau neu bryderon. Gall y sector gwirfoddol chwarae rél allweddol
wrth ddarparu cefnogaeth o'r fath a dylid ei ddefnyddio i wneud hynny.

Er bod ganddynt rél allweddol mewn helpu a rhoi gwybodaeth i bobl hyn,
nid yw nyrsys, rheolwyr cartrefi gofal a gweithwyr cymdeithasol yn
eiriolwyr annibynnol.

Yr wythnos ddiwethaf, fe wnes i gyhoeddi argymhellion ehangach ar
eiriolaeth annibynnol ac fe fyddwn yn annog eich cyfraniad i'r drafodaeth
yn y dyfodol agos. Y flwyddyn nesaf, fe fyddaf yn cyhoeddi arweiniad
ffurfiol, o dan adran 12 Deddf Comisiynydd Pobl Hyn (Cymru) 2006, ar
ddarparu eiriolaeth annibynnol i bobl hyn.

Fe fyddwn yn gwerthfawrogi pe byddech yn gallu anfon cyn gynted a
phosibl gopi o'ch cynllun ymgynghori a strategaeth ymgysylltu parthed y
cynlluniau ad-drefnu cyfredol a/neu gynlluniau i gau.

Fel Comisiynydd, rwyf yn gallu cefnogi a chynorthwyo pobl hyn i wneud
cwynion neu weithredu'n gyfreithiol parthed y gwasanaethau a ddarperir
gan Fyrddau lechyd Lleol, er enghraifft i herio gwahaniaethu ar sail
oedran neu i ddiogelu eu hawliau dynol. Fe fyddaf hefyd, yn
ddiweddarach, yn adolygu amcanion cydraddoldeb pob Bwrdd lechyd o
ran pobl hyn. Fe fyddaf yn cadw Illygad ar y modd y mae Byrddau lechyd
yn gwneud penderfyniadau fel bod hawliau pobl hyn yn cael eu gwarchod
ac fe fyddaf yn cysylltu a chi ymhellach, os bydd hynny'n briodol.

Yn gywir,

Tudalen 45



_Sorala Qom/

Sarah Rochira
Comisiynydd Pobl Hyn Cymru

Tudalen 46



	Agenda
	2 Cynlluniau ad-drefnu byrddau iechyd - Bwrdd Iechyd Lleol Hywel Dda
	3 Cynlluniau ad-drefnu byrddau iechyd - Bwrdd Iechyd Lleol Prifysgol Betsi Cadwaladr
	4 Cynlluniau ad-drefnu byrddau iechyd - Cymdeithas y Cleifion
	5 Papurau i'w nodi
	5a Cynlluniau ad-drefnu byrddau iechyd - Llythyr gan Gomisiynydd Pobl Hyn Cymru



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - Y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd lau, 11 Hydref 2012 ‘
National
Assembly for
Amser: 09:30 - 14:15 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: o
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_800000_11_10_2012&t=0&I=cy /
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200003_11_10_2012&t=0&I=cy

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Mark Drakeford (Cadeirydd)
Mick Antoniw

Rebecca Evans

Vaughan Gething

William Graham

Elin Jones

Darren Millar

Lynne Neagle

Lindsay Whittle

Kirsty Williams

Tystion:

Sally Baxter, Bwrdd lechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr
Neil Bradshaw, Bwrdd lechyd Prifysgol Betsi
Cadwaladr

Kathryn Davies, Bwrdd lechyd Hywel Dda

Heather Eardley, Cymdeithas y Cleifion

Dr Brendan Harrington, Bwrdd lechyd Prifysgol Betsi
Cadwaladr

Geoff Lang, Bwrdd lechyd Prifysgol Betsi Cadwaladr
Ann Lloyd, Cymdeithas y Cleifion

Chris Martin, Bwrdd lechyd Hywel Dda

Trevor Purt, Bwrdd lechyd Hywel Dda

Chris Wright, Bwrdd lechyd Hywel Dda

Staff y Pwyllgor:

Llinos Dafydd (Clerc)
Catherine Hunt (Dirprwy Glerc)
Victoria Paris (Ymchwilydd)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon


http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_800000_11_10_2012&t=0&l=cy
http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200003_11_10_2012&t=0&l=cy

1.1 Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau na dirprwyon.

2. Cynlluniau i ad-drefnu byrddau iechyd - Bwrdd lechyd Lleol Hywel

Dda
2.1 Atebodd y tystion y cwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor.

2.2 Cytunodd y tystion i ddarparu copi o’r llythyr gan y Fforwm Clinigol Cenedlaethol
at y bwrdd iechyd ar 6l eu cyfarfod cyn yr ymgynghoriad ym mis Mehefin 2012.

3. Cynlluniau i ad-drefnu byrddau iechyd - Bwrdd lechyd Lleol

Prifysgol Betsi Cadwaladr
3.1 Atebodd y tystion y cwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor.

4. Cynlluniau i ad-drefnu byrddau iechyd - Cymdeithas y Cleifion
4.1 Atebodd y tystion y cwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor.

4.2 Cytunodd Ms Eardley i ddarparu copi o’r canllaw i ymgysylltiad cleifion Cymdeithas
y Cleifion.

5. Papurau i'w nodi
5.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y cofnodion o’r cyfarfod a gynhaliwyd ar 27 Medi.

5.2 Nododd y Pwyllgor y llythyr gan Gomisiynydd Pobl Hyn Cymru.

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1309

